
GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 2668/2018-GRE 
 

DATA: 29 de maio de 2018. 
SÚMULA: Homologa os resultados do 3º Processo 

Seletivo Simplificado/2017 para Docentes 
da Unioeste na área de 
conhecimento/matéria: Língua Brasileira 
de Sinais – Campus de Foz do Iguaçu 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso 
das atribuições Estatutárias e Regimentais; 

considerando o artigo 65 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 08 de 
dezembro de 2016; 

considerando o Edital nº 091/2017-GRE, de 11 de outubro de 2017; 
considerando o Edital nº 011/2018-COGEPS, de 28 de fevereiro de 2018; 
considerando o Edital nº 012/2018-COGEPS, de 06 de março de 2018; 
considerando o Edital nº 013/2018-COGEPS, de 12 de março de 2018; 
considerando a Resolução nº 005/2018-COU, de 19 de abril de 2018, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Homologar os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2017 
da Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de classificação, na 
área/matéria de Língua Brasileira de Sinais – LIBRAS pertinente ao Centro aos 
classificados, conforme anexo I. 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE 

DO PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 

 
Publique-se.  

 
 
 
 
 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 



2 

 

Anexo I da Portaria nº 2668/2018-GRE, de 29 de maio de 2018. 
 
 

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
 
CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS 

 

Área/matéria: Libras. 

Vaga/Regime: Uma Vaga – RT 24 

Inscrição nº Candidato (a): Nota Result. 

296 Douglas Fernando da Silva 7,27 1º 

1703 Nahla Yatim 7,07 2º 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


